令和２年３月１６日
生徒・保護者 各位

松島町立松島中学校

校長 高橋 琢哉

臨時休校期間における中学校の対応について（お知らせ）

早春の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃，本校の教育活動に多大なご理解とご協力

をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルスについて様々な情報や感染防止策等が報じられ，本校でも，令和２年３月２日（月）

から３月２４日（火）まで臨時休業としてきました。期間中に担任による家庭訪問を実施し生徒の生活の様子

を把握してきましたが，学習の仕方や時間の使い方等で，ストレスを感じている生徒も現れだしていると報告

を受け，生徒の心身への影響が懸念されるため，学校として，必要な家庭や生徒に対して，下記の通り対策を

行いますのでご案内申し上げます。

記

【実施期間】

 令和２年３月１７日（火）～ ３月２３日（月）   土日，祝日を除く４日間

  ※この取組は，新型コロナウィルスの感染拡大状況により，中止する場合があります。

【日程】

【持ち物】

 自主学習ができるワーク等，筆記用具，体育着，飲み物（水筒持参：中身は，水・茶・スポーツ飲料）

 カバンは，指定カバンまたはサブバッグ（リュックは不可）

【留意事項】

※あくまでも参加は，各家庭の判断にて決定してください。(休んでも欠席にはなりません。)

ただし，参加しない場合は，お手数ですが生徒の安全確保のため，保護者の方には学校への連絡をお願

いします。

（遅れて参加する場合，早めに帰宅する場合も，保護者の方には学校への連絡をお願いします）

※制服にて参加。必ずマスクの着用をお願いします。学校側では消毒・換気の徹底を図ります。

 生徒は自宅にて検温してから参加してください。

(熱がある場合や体調がすぐれない場合は，無理に参加しないでください)。

※事情により(町バス利用等)９時前に登校する生徒は，別室にて９時まで学習を行います。

※参加する生徒は，まずは自分の教室に入ってください。参加生徒数にもよりますが，感染が拡大しないよ

うに教室を分けて少人数で学習します。

※軽運動は，部活動単位で行います。松中ジャージを忘れないこと。防寒着も必要に応じて持参すること。

時程 内容

９：００登校

 9:00～  9:10 出欠確認

1 9:15～ 10:15(60) 補充学習

2 10:30～ 11:30(60) 軽運動など

１１：４５下校